COUPLEUR ACIER REFOULÉ À FROID
W W W . A C C E S S B A T . C O M
01-21
01
COUPLEURS FEMELLES (PSA)
LE DESCRIPTIF TECHNIQUE
•   Le Coupleur PSA se compose d’une armature et
d’un manchon avec filetage métrique serti à une

galvanisé à chaud.
Réf.
Manchon Armature Filetage
Diamètre D
[ mm ]
Longueur l
[ mm ]
Diamètre d
[ mm ]
Longueur L
[ mm ]
Métrique
M
Longueur A
[ mm ]
01COUAFFD120600 22 62 12 600 16 25
01COUAFFD1201000 22 62 12 1000 16 25
01COUAFFD160800 28 86 16 800 20 38
01COUAFFD161020 28 86 16 1020 20 38
01COUAFFD201000 34 99 20 1000 24 42
01COUAFFD251500 41 117 25 1500 30 52
01COUAFFD321666 55 153 32 1665 42 65
Autres longueurs d’armature (L) disponibles sur demande
DOUBLE COUPLEUR FEMELLE (Modèles sur commande)
 COUPLEUR DROIT PSA

• Le diamétre d’extrémité est agrandi par rapport
au diamètre des barres d’armature, pour
augmenter la résistance du filetage aux charges
de traction et de cisaillement .
 COUPLEUR DROIT TSE
Réf.
Armature Filetage
Diamètre d
[ mm ]
Longueur L
[ mm ]
Métrique
M
Longueur A
[ mm ]
01COUAFMD120600 12 600 16 Min. 23
01COUAFMD121000 12 1000 16 Min. 23
01COUAFMD160800 16 800 20 Min. 30
01COUAFMD161000 16 1000 20 Min. 30
01COUAFMD201000 20 1000 24 Min. 38
01COUAFMD251250 25 1250 30 Min. 44
01COUAFMD321600 32 1600 42 Min. 54
Pour se connecter à un coupleur femelle
PSA, le coupleur TSE doit être vissé sur
toute la longueur de son filetage.
DOUBLE COUPLEUR MÂLES (Modèles sur commande)

Lg =
Longeur (cm)
Ø F = Ø Filetage
Manchon
Ø E =
Ø Extérieur (mm) Poids (kg)
CO
U
PL
EU
R
FE
M
EL
LE
01COUROFD120620 HA 12 62 M 13 20 x 32 0,62 1
01COUROFD121020 HA 12 102 M 13 20 x 32 1,00 1
01COUROFD140720 HA 14 72 M 15 24 x 35 0,93 1
01COUROFD141020 HA 14 102 M 15 24 x 35 1,29 1
01COUROFD160820 HA 16 82 M 17 27 x 45 1,49 1
01COUROFD161020 HA 16 102 M 17 27 x 45 1,82 1
01COUROFD161220 HA 16 122 M 17 27 x 45 - 1
01COUROFD201030 HA 20 103 M 21 32 x 55 2,68 1
01COUROFD201230 HA 20 123 M 21 32 x 55 - 1
01COUROFD201530 HA 20 153 M 21 32 x 55 - 1
01COUROFD251280 HA 25 128 M 26 40 x 65 5,21 1
01COUROFD251530 HA 25 153 M 26 40 x 65 - 1
01COUROFD322030 HA 32 203 M 33 50 x 85 13,39 1
CO
U
PL
EU
R
M
ÂL
E
01COUROMD120600 HA 12 60 M 13 - 0,53 1
01COUROMD121000 HA 12 100 M 13 - 0,88 1
01COUROMD121500 HA 12 150 M 13 - - 1
01COUROMD140700 HA 14 70 M 15 - 0,85 1
01COUROMD141000 HA 14 100 M 15 - 1,21 1
01COUROMD160800 HA 16 80 M 17 - 1,26 1
01COUROMD161000 HA 16 100 M 17 - 1,57 1
01COUROMD161200 HA 16 120 M 17 - - 1
01COUROMD201000 HA 20 100 M 21 - 2,47 1
01COUROMD201200 HA 20 120 M 21 - - 1
01COUROMD20150 HA 20 150 M 21 - - 1
01COUROMD251250 HA 25 125 M 26 - 3,08 1
01COUROMD251500 HA 25 150 M 26 - - 1
01COUROMD322000 HA 32 200 M 33 - 12,64 1
Autres modèles de coupleurs acier refoulé à froid sur demande : Mâle/Mâle - Femelle/Femelle - Cintré en usine
Il est possible de cintrer les coupleurs sur chantier en respectant le tableau des normes de cintrage (Voir page 23)
CINTRÉFEMELLE/FEMELLEMÂLE/MÂLE
BOITIER COUPLEUR

•  Flasque PVC utilisable sur les coupleurs
sertis uniquement.
•  Permet de protéger le filetage de la laitance
lors de la mise en oeuvre dans le béton.
•  Se cloue au coffrage bois pour faciliter
le postionnement du coupleur.
Dimensions des flasques PVC rondes
Réf. Filetage
M et Rd
Dimensions
(mm) Ø D
Code
Couleur
Poids
(kg)
06FLAPVC16 M 16 55 rouge 0,007 100 1
06FLAPVC20 M 20 55 vert clair 0,007 100 1
06FLAPVC24 M 24 55 gris foncé 0,008 100 1
06FLAPVC30 M 30 70 vert foncé 0,014 100 1
06FLAPVC42 M 42 96 gris clair 0,048 50 1
FLASQUE ACIER MAGNÉTIQUE
•  Flasque acier magnétique utilisable sur les
coupleurs sertis uniquement.
•  Permet de protéger le filetage de la laitance
lors de la mise en oeuvre dans le béton.
•  Facilite le positionnement du coupleur par
aimantation sur coffrage acier.
Dimensions des flasques acier magnétiques
Réf. Filetage
M et Rd
Poids
(kg)
06FLAMAG16 16 0,300
106FLAMAG20 20 0,300
06FLAMAG24 24 0,300
06FLAMAG30 30 0,400
Réf Désignation Poids
01TABHA08100141 Tabouret 3 pieds HA08 0.15 1u
TABOURET 3 PIEDS
• Trépied métallique muni de bouchons

n
Filetage
[ mm ]
SW
[ mm ]
L
[ mm ]
d
[ mm ]
d1
[ mm ]
H
[ mm ]
h
[ mm ]
01MBT10 10 6 M12 13 160 35 33 Max. 48 38 100-115
01MBT12 12 6 M12 13 180 35 33 Max. 51 41 100-115
01MBT14 14-16 8 M12 13 230 40 36 Max. 56/58 46/48 100-115
01MBT20 20 10 M16 17 260 47 44 Max. 66 54 195-215
01MBT25 25 12 M16 17 390 56 52 Max. 73 61 195-215
01MBT32 32 14 M20 22 480 73 68 Max. 95 80 355-405
01MBT40 40 18 M20 22 580 79 73 Max. 104 89 355-405
*Hors standard nous consulter : 3/4 semaines de délai
PRINCIPALES APPLICATIONS
Les coupleurs ALLIGATOR sont conçus pour les
applications suivantes :